1 / 3

技 C第 931 号（1/3）

2019 年 3月 1日

追記 2019 年 8 月 20 日

お客様各位

株式会社 サンミューロン

変更のお知らせ

文書№が重複していたため、技 C第 928号 から 技C第 931号へ訂正をさせていただきます。

大変ご迷惑をお掛けし申し訳ございません。

仕様変更のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素はサンミューロン製品に格別のご愛顧

を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度誠に勝手ながら、下記製品につきまして入手性向上のため、材料メーカーを変更

させていただくことになりましたのでお知らせいたします。ご愛用をいただいておりますお客様には

ご迷惑をお掛けし大変申し訳ございませんが、何卒ご了承いただきます様よろしくお願い申し上げ

ます。

敬 具

記

■仕様変更の製品

LED 表示灯 一部機種のカバー、フィルター

7 セグ表示器 文字記号表示ユニットの彫刻板のみ

詳しくは 2 ページ以降【詳細】をご参照ください。

■変更内容

材料の入手性を向上させる為、材料メーカーを変更します。

■備 考

・形名、材質の変更はございません。

■実施時期

2019 年 11 月 1 日 生産分より順次切り換え ロット番号 1H19 より

※受注及び在庫の関係で実施時期が早まる事がございます。

以上

お問い合せ先：株式会社 サンミューロン

〒１４２－００４１ 東京都品川区戸越３－１－１０

ＴＥＬ ０３－３７８３－６７２１ ／ ＦＡＸ ０３－３７８５－０８７３

E-mail plan@sunmulon.co.jp URL http://www.sunmulon.co.jp

2 / 3

技 C第 931 号（2/3）

2019 年 3月 1日

■仕様変更の製品 【詳細】

●LED表示灯

3Ｌ形 フィルター 対象：全種類

BL形 フィルター、ドーム形カバー 対象：全種類

ＣＬ形 フィルター、ドーム形カバー 対象：全種類

HL形 フィルター 対象：全種類

ML形 ドームカバー、フィルター 対象：全種類

MLC形 照明灯用フィルター 対象：MLC-□161□□4□□□

TL形 フィルター 対象：TL 全種類

ＶＬ形 フィルター 対象：VL 形全種類

●7 セグ表示器

BD 形 文字・記号表示ユニット BD-D0□□□ 彫刻版：BD-0205

DD 形 文字・記号表示ユニット DD-C□□□□ 彫刻版：DD-1630

ED 形 文字・記号表示ユニット ED-D0□□□ 彫刻版：ED-0209

株式会社サンミューロン

3 / 3

技 C第 931 号（3/3）

2019 年 3月 1日

■新旧比較画像

●LED表示灯

代表例として BL形の画像を載せています。

左：旧、右：新

赤 緑 黄

乳白 青 レモンイエロー

●7 セグ表示器

彫刻板の見た目の変更はございません。

株式会社サンミューロン

仕様変更 対象形名⼀覧 （技C第931号） 別紙 2019年3⽉1⽇

3L形 ●フィルター

全⾯⽤ 2分割⽤ 全⾯⽤ 縦2分割⽤ 横2分割⽤
⾚ 3L-0869-LR 3L-0871-LR 3L-0870-LR 3L-0873-LR 3L-0872-LR
緑 3L-0869-LG 3L-0871-LG 3L-0870-LG 3L-0873-LG 3L-0872-LG
オレンジイエロー 3L-0869-LO 3L-0871-LO 3L-0870-LO 3L-0873-LO 3L-0872-LO
乳⽩ 3L-0869-LM 3L-0871-LM 3L-0870-LM 3L-0873-LM 3L-0872-LM
⻘ 3L-0869-LB 3L-0871-LB 3L-0870-LB 3L-0873-LB 3L-0872-LB
ネガティブ 3L-0916-LM 3L-0918-LM 3L-0917-LM 3L-0920-LM 3L-0919-LM
形状 A B C D E

BL形 ●カバー
30X30 30X60

⾚ BL-0322-LR BL-0323-LR
緑 BL-0322-LG BL-0323-LG
⻩ BL-0322-LY BL-0323-LY
乳⽩ BL-0322-LM BL-0323-LM

●フィルター

全⾯⽤ 2分割⽤ 全⾯⽤ 縦2分割⽤ 横2分割⽤
⾚ BL-0208-LR BL-0143-LR BL-0149-LR BL-0142-LR BL-0141-LR
緑 BL-0208-LG BL-0143-LG BL-0149-LG BL-0142-LG BL-0141-LG
⻩ BL-0208-LY BL-0143-LY BL-0149-LY BL-0142-LY BL-0141-LY
乳⽩ BL-0208-LM BL-0143-LM BL-0149-LM BL-0142-LM BL-0141-LM
ネガティブ BL-0213-LM BL-0214-LM BL-0215-LM BL-0216-LM BL-0217-LM
形状 A B C D E

CL形 ●カバー
CL40X40 CL40X80

⾚ CL-0324-LR CL-0325-LR
緑 CL-0324-LG CL-0325-LG
⻩ CL-0324-LY CL-0325-LY
乳⽩ CL-0324-LM CL-0325-LM

●フィルター

全⾯⽤ 2分割⽤ 全⾯⽤ 縦2分割⽤ 横2分割⽤
⾚ CL-0164-LR CL-0166-LR CL-0165-LR CL-0167-LR CL-0168-LR
緑 CL-0164-LG CL-0166-LG CL-0165-LG CL-0167-LG CL-0168-LG
⻩ CL-0164-LY CL-0166-LY CL-0165-LY CL-0167-LY CL-0168-LY
乳⽩ CL-0164-LM CL-0166-LM CL-0165-LM CL-0167-LM CL-0168-LM
ネガティブ CL-0220-LM CL-0221-LM CL-0222-LM CL-0223-LM CL-0224-LM
形状 A B C D E

HL形 ●フィルター
⾊ 部品番号
⾚ HL-0512-LR
緑 HL-0512-LG
レモンイエロー HL-0512-LY
乳⽩ HL-0512-LM

30⾓ 30X62⻑四⾓

ドーム形カバー

30X30 30X60

ドーム形カバー

40X40 40X80

仕様変更 対象形名⼀覧 （技C第931号） 別紙 2019年3⽉1⽇

ML形 ●カバー ●フィルター
⾓ドームカバー 丸ドームカバー ⾓フィルター 丸フィルター

⾚ ML-0568-LR ML-0569-LR ML-0570-LR ML-0572-LR
緑 ML-0568-LG ML-0569-LG ML-0570-LG ML-0572-LG
⻩ ML-0568-LO ML-0569-LO ML-0570-LO ML-0572-LO
レモンイエロー ML-0568-LY ML-0569-LY ML-0570-LY ML-0572-LY
⻘ ML-0568-LB ML-0569-LB ML-0570-LB ML-0572-LB
乳⽩ ML-0568-LM ML-0569-LM ML-0570-LM ML-0572-LM

MLC形 ●照明灯⽤フィルター
⾓フィルター 丸フィルター

乳⽩ ML-0570-LM ML-0572-LM

TL形 ●フィルター
⾊ 部品番号
⾚ TL-0641-LR
緑 TL-0641-LG
⻩ TL-0641-LO
乳⽩ TL-0641-LM
⻘ TL-0641-LB
レモンイエロー TL-0641-LY

VL形 ●フィルター

VL1 VL2 VL3 VL4 VL5 VL6
⾚ VL-1049-4LR VL-1049-6LR VL-1049-8LR VL-1050-4LR VL-1050-6LR VL-1050-8LR
緑 VL-1049-4LG VL-1049-6LG VL-1049-8LG VL-1050-4LG VL-1050-6LG VL-1050-8LG
オレンジイエロー VL-1049-4LO VL-1049-6LO VL-1049-8LO VL-1050-4LO VL-1050-6LO VL-1050-8LO
乳⽩ VL-1049-4LM VL-1049-6LM VL-1049-8LM VL-1050-4LM VL-1050-6LM VL-1050-8LM
⻘ VL-1049-4LB VL-1049-6LB VL-1049-8LB VL-1050-4LB VL-1050-6LB VL-1050-8LB
ネガティブ VL-1059-4LM VL-1059-6LM VL-1059-8LM VL-1060-4LM VL-1060-6LM VL-1060-8LM
形状(番号) (4) (6) (8) (12) (14) (16)

⾚ VL-1049-1LR VL-1049-2LR VL-1049-3LR VL-1049-5LR VL-1049-7LR
緑 VL-1049-1LG VL-1049-2LG VL-1049-3LG VL-1049-5LG VL-1049-7LG
オレンジイエロー VL-1049-1LO VL-1049-2LO VL-1049-3LO VL-1049-5LO VL-1049-7LO
乳⽩ VL-1049-1LM VL-1049-2LM VL-1049-3LM VL-1049-5LM VL-1049-7LM
⻘ VL-1049-1LB VL-1049-2LB VL-1049-3LB VL-1049-5LB VL-1049-7LB
ネガティブ VL-1059-1LM VL-1059-2LM VL-1059-3LM VL-1059-5LM VL-1059-7LM
形状(番号) (1) (2) (3) (5) (7)

⾚ VL-1049-2LR VL-1050-2LR VL-1050-3LR VL-1050-5LR VL-1050-7LR
緑 VL-1049-2LG VL-1050-2LG VL-1050-3LG VL-1050-5LG VL-1050-7LG
オレンジイエロー VL-1049-2LO VL-1050-2LO VL-1050-3LO VL-1050-5LO VL-1050-7LO
乳⽩ VL-1049-2LM VL-1050-2LM VL-1050-3LM VL-1050-5LM VL-1050-7LM
⻘ VL-1049-2LB VL-1050-2LB VL-1050-3LB VL-1050-5LB VL-1050-7LB
ネガティブ VL-1059-2LM VL-1060-2LM VL-1060-6LM VL-1060-5LM VL-1060-7LM
形状(番号) (9) (10) (11) (13) (15)

全⾯⽤

分割⽤
VL1〜VL3

分割⽤
VL4〜VL6

仕様変更 対象形名⼀覧 （技C第931号） 別紙 2019年3⽉1⽇

BD形 ●彫刻板 BD-0205

DD形 ●彫刻板 DD-1630

ED形 ●彫刻板 ED-0209